1,8
1,6
1,4
1,2
1,0
0,8
0,6
0,4

CY7-LR Verfügbare Genauigkeitsklassen
1 2 3 4 _
Bestellangaben
Modell- Genauigkeitsklassen- Genauigkeit (Toleranz)
nummer Code (Bereich) 2 K-100 K 100 K-305 K 305 K-475 K
CY7-(*)2 2 ±0,5 K ±1,0 K ±2,0 K
CY7-(*)3 3 ±0,5 K ±1% der Temp ±1% der Temp
CY7-(*)4
4 ±1 K ±1% der Temp ±1% der Temp
CY7-DI4
CY7-SD7 7 ±1,5 K ±1,5% der Temp ±1,5% der Temp
Modell- Temperatur-
nummer Beschreibung bereich
OB-CY20-2 Tieftemperatur-Epoxy zur Sensormontage,
20 Beutel mit je 2 g
CYIF Indiumfolie, 5 Stück, hohe thermische
Leitfähigkeit, gut formbar, zur Verwendung
als mechanische Alternative zu CYAG-
Wärmeleitpaste bei der Sensormontage.
(0,127 mm Dicke × 50 × 50 mm)
CYAV Lackkleber zur Fixierung der
Sensorleitungen (0,6-Liter-Dose)
CYCO Federklemmen für CY7-CO-Sensoren
(10er-Packung)
CYAG Universal-Wärmeleitpaste zum Auftragen
zwischen Sensor und Oberfläche
(25-g-Tube)
Fühler- Maximaler
konfiguration Temperatur- Installationstemperatur-
* bereich bereich
-SD 1,4 bis 475 K 200°C
-ET 1,4 bis 325 K 60°C
-BO 1,4 bis 325 K 60°C
-CU 1,4 bis 325 K 60°C
-LR 1,4 bis 325 K 60°C
-MT 1,4 bis 325 K 60°C
-CO 1,4 bis 475 K 200°C
-CY 1,4 bis 325 K 60°C
Technische Daten
Fühler: Siliziumdiode
Temperaturbereich,
CY7-SD oder CY7-CO:
1,4 bis 475 K
(10 bis 425 K für CY7-SD7)
Temperaturbereich, andere
Konfigurationen: 1,4 bis 325 K
Empfohlener Messstrom: 10 µA
(±0,05% zur Erfüllung der
aufgeführten technischen Daten)
Temperaturkennlinie: Siehe
Standard-Kennlinie Nr. 10;
Nennspannung bei empfohlenem
Strom ist 1,7 V bei 1,4 K, 0,1 V bei
475 K.
Wiederholbarkeit (bei 4,2 K):
Typisch ±10 mK über mehrere
thermische Zyklen
Thermische Zeitkonstanten
(typisch, CY7-SD):
10 ms bei 4,2 K, 100 ms bei 77 K,
200 ms bei 305 K
Genauigkeit, Austauschbarkeit:
Siehe Standard-Kennlinie Nr. 10
Temperaturoffset, Vakuum zu
Flüssigkeit bei 4,2 K:
Typisch 5 bis 35 mK, abhängig von
der Konfiguration
Einsatz in Magnetfeldern:
Nicht empfohlen
Maximal empfohlene
Lagertemperatur: 60°C
Maximale Installationstemperatur,
CY7-SD und CY7-CO: 200°C